

ZMLUVA O DIELO

Číslo: 185/2-2006

uzavretá podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ	:	Krajské riaditeľstvo PZ v Prešove,
Adresa	:	Štúrova č.7, 080 01 Prešov
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica
Číslo účtu	:	7000172963/8180
IČO	:	00735850
DIČ	:	2020963956
V zastúpení	:	JUDr. Ladislav Malik, riaditeľ KR PZ v Prešove

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno	:	COLTBURG, s. r.o.
Sídlo firmy	:	Hrnčiarska 2, 040 01 Košice
v zastúpení	:	Ing. Peter Pirč, konateľ
bankové spojenie	:	ČSOB a. s. Košice
č. účtu	:	0713053233/7500
IČO	:	36200760
DIČ	:	2020060592
IČ DPH	:	SK 2020060592
tel./fax:	:	

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Košice I., Oddiel : Sro, vložka 1185/V.

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom zmluvy je dodávka a montáž klimatizačných jednotiek zn. Daikin do technologických miestností telekomunikačného uzla a operačných miestností objektov OR PZ Svidník a OR PZ Stará Ľubovňa, vyšpecifikovaná v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Ak v priebehu realizácie vznikne potreba vykonania prác, ktoré nie sú vymedzené v prílohe č. 1, budú tieto dodatočne práce špecifikované pri obhliadke a nacenené v súlade s čl. III tejto zmluvy a to samostatným dodatkom k zmluve podľa potreby na základe dohody oboch strán.

- 2.2. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať pre objednávateľa potrebné práce a súčasne odovzdať návod na obsluhu zariadenia v slovenskom jazyku a objednávateľ sa zaväzuje prevziať vykonané dielo a zaplatiť dohodnutú cenu za dielo.

Čl. III. CENA ZA DIELO

- 3.1. Cena za dielo vykonané podľa čl. II, ktorá je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky je :

A : Okresné riaditeľstvo PZ Svidník :

cena bez DPH	169.080,00 Sk
DPH 19 %	32.125,20 Sk

Cena celkom vrátane DPH 201.205,20 Sk

B : Okresné riaditeľstvo PZ Stará Ľubovňa :

cena bez DPH	139.898,60 Sk
DPH 19 %	26.580,73 Sk

Cena celkom vrátane DPH 166.479,33 Sk

Cena spolu : 367.684,53 Sk

Slovom: tristošesťdesiatšesťtisícšesťstoosemdesiatštyri 53/100 Sk

- 3.2. Dohodnutú cenu v čl. III bode 3. 1. je možné meniť pri zmene colných a daňových predpisov a zmene cien vstupných materiálov so súhlasom obidvoch zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky.
- 3.3. V prípade vzniku navyšiac prác a celých položiek ďalších prác neuvedených v prílohe č. 1 zmluvy o dielo, ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. III tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k čiastkovej zmluve o dielo. Do ceny vzniklých prác sa môžu premietnuť len ekonomický oprávnené nároky obstarania, spracovania a obehu tovaru a priemerný zisk podľa § 2 ods. 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a § 3 vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách. Kalkulácia ceny každej položky tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Čl. IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

4. 1. Faktúry za predmet zmluvy budú zaslané k preplateniu na adresu : Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Prešove, ul. Štúrova 7, 080 01 Prešov, bankové spojenie : Štátna pokladnica , číslo účtu : 7000172963/8180.
4. 2. Právo faktúrovať dohodnutú cenu za dielo vzniká zhotoviteľovi po vykonaní prác, ktorá bola predmetom zmluvy o dielo, dňom vykonania práce.
4. 3. Zmluvné strany sa dohodli na 21 dňovej splatnosti faktúr. Splatnosť faktúr sa počíta odo dňa doručenia faktúry na adresu objednávateľa. Faktúry budú preplácané výhradne prevodným príkazom.
4. 4. Faktúry zasielané zhotoviteľom k preplácaniu musia obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve. Zhotoviteľ zašle faktúru na preplatenie vždy s 1 kópiou súpisu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom alebo zisťovacieho protokolu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom.
4. 5. Objednávateľ môže zhotoviteľovi vrátiť vystavenú faktúru v prípadoch, keď neobsahuje náležitosti podľa bodu 4. 4. tejto zmluvy, alebo obsahuje nesprávne, neúplné údaje alebo nesprávne stanovenie ceny. Objednávateľ musí faktúru vrátiť do dátumu jej splatnosti, inak je v omeškani.

Čl. V. ČAS PLNENIA

5. 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje , že na výkon prác, ktoré sú predmetom zmluvy o dielo ukončí v termíne do 21 dní od podpísania zmluvy.
5. 2. Ak zhotoviteľ pripraví riadne ukončené dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutým v čl. 5.1. tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 5.3. Ak z dôvodu na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu prác u zhotoviteľa, predĺži sa dohodnutý čas plnenia o dobu, po ktorú prerušenie trvalo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.4. Zmenu času plnenia uvedeného v čl. 5.1. tejto zmluvy dohodnú zmluvné strany formou písomného dodatku k zmluve, ktorý sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stane neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. VI. MIESTO PLNENIA

6. 1. Miestom plnenia : A : objekt OR PZ Svidník, Sov. hrdinov 200,
B : objekt OR PZ Stará Ľubovňa, Okružná 25/847.

Čl. VII. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

7. 1. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou ceny za dielo, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi z nezaplatenej sumy úrok z omeškania v zmysle ust. § 369 ods. 1 a nasl. Obchodného zákonníka.
7. 2. V prípade nevykonania diela v dohodnutej lehote vzniká objednávateľovi právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 500,- Sk za každý aj začatý deň z omeškania.
7. 3. V prípade z omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti z vadného diela podľa čl. VIII. zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu za každý aj začatý deň z omeškania vo výške 500,- Sk .
7. 4. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. V tejto zmluvy, v prípadoch vyššej moci , resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.

Čl. VIII. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

8. 1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy a technickými normami, ktoré sa na dielo vzťahujú.
8. 2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu na dielo 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi a vzťahuje sa na riadne zhotovené dielo.
8. 3. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej lehoty má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr do 3 dní odo dňa písomného vyrozumienia.
8. 4. Vady diela, ktoré sú viditeľné už pri preberacom konaní, je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela. Ostatné vady je objednávateľ povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do siedmich pracovných dní od ich zistenia.

- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po čase uvedenom v bode 8.2. tejto zmluvy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
V prípade reklamácie diela sa postupuje podľa prísl. ustanovení Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Čl. IX.

SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

- 9.1 Zhotoviteľovi bude umožnený prístup do priestorov objednávateľa, v ktorých je potrebné previesť objednanú prácu.
Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu pracoviska, je povinný zabezpečiť ho proti krádežiam a pred cudzími osobami a zodpovedá za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré je povinný bezplatne odstrániť a dať do pôvodného stavu.
- 9.2. Pri používaní príjazdových ciest a komunikácii na miesto plnenia predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa - prevádzkovateľa služobných motorových vozidiel a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniklú škodu.
- 9.3. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávaných prác. Za ich prípadné porušenie a vzniklú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 9.4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať práce na realizácii diela a v prípade, že zistí nedostatky, alebo že vykonávané práce nie sú v súlade s dohodnutým postupom a podmienkami zmluvy, je oprávnený požiadať zhotoviteľa o odstránenie vadného plnenia. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy o dielo, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť.
- 9.5. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru, preberaním a odsúhlasovaním vykonávaných prác poverený Andrej Socha.

Čl. X. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo v mieste plnenia. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 10.2. Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť v jeho uvedení do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
- 10.3. Odovzdanie a prevzatie diela bude vykonané povereným zástupcom zhotoviteľa a objednávateľa, ktorými sú:
za objednávateľa : Andrej Socha
za užívateľa : vedúci EO OR PZ
za zhotoviteľa: Ing. Peter Pirč

Čl. XI. ZÁNİK A VYPOVEDANIE ZMLUVY

- 11.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcej z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite od zmluvy odstúpiť.
- 11.2. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti budú považovať akékoľvek porušenie.
- 11.3. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak zhotoviteľ použije nekvalitný materiál alebo materiál bez certifikátu alebo ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia a podstatne porušuje ďalšie povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 11.4. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest.
- 11.5. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej strane.
- 11.6. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez uvedenia dôvodu výpovede vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.

Čl. XII. PRECHODNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Zmluvu o dielo možno dopĺňať alebo meniť len formou písomných dodatkov k zmluve o dielo podpísaných obidvoma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 12.2. Vzťahy v tejto zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
- 12.3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej dohode.
- 12.4. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Je vyhotovená v 4 výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana má 2 výtlačky tejto zmluvy.
- 12.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli dôkladne oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Prešove dňa 14.9.2006

V Prešove dňa 18.9.2006


.....
JUDr. Ladislav Malik

riaditeľ KR PZ v Prešove




.....
Ing. Peter Pirč

konateľ



Hrnčiariska 2
040 01 KOŠICE
Tel./fax: 055/623 42 61
IČO: 36 200 760
IČ DPH: SK2020060592

Coltburg s. r. o., Hrnčiarska 2, 040 01 Košice
 IČO: 36200760, DIČ: 2020060592, IČ DPH: SK2020060592
 t. č.: 055/6234261, fax: 055/7290842
 zápis v OR Okr. Súdu Košice I., oddiel: Sro, vl. č.: 11856/V



Cenová ponuka

Komu:	Krajské riaditeľstvo PZ p. Socha Prešov	Od koho:	Ing. Peter Pirč
Fax:	0961802299	Str.:	1/1
Telefon:		Dátum:	27.8.2006
Predmet:	Cenová ponuka č. 060827	Príloha	

Zasielame Vám cenovú ponuku na dodávku a montáž klimatizačných jednotiek.

A,- Objekt Svidník

názov zariadenia	funkcia	MJ	Poč MJ	J.cena dodávky	J. cena montáže	Dodávka	Montáž
Daikin FTKS 50/RKS50	Univerzálna jednotka 5kW	ks	1	62 111,00	2 400,00	62 111,00	2 400,00
Daikin FLXS 50/RXS50	Univerzálna jednotka 5kW aj s kúrením	ks	1	68 977,00	2 400,00	68 977,00	2 400,00
Medené izolované rozvody		m	42	355,00	195,00	14 910,00	8 190,00
Odvod kondenzátu		m	10	60,00	70,00	600,00	700,00
Doprava 2x KE- SK a späť		km	360	11,20		4 032,00	0,00
Drobný mont. Materiál		sadz	1	4 760,00	0,00	4 760,00	0,00
Spolu						155390,00	13690,00
Spolu bez DPH:						169 080,00 Sk	
Spolu s DPH:						201 205,20 Sk	

B,- Objekt Stará Ľubovňa

názov zariadenia	funkcia	MJ	Poč MJ	J.cena dodávky	J. cena montáže	Dodávka	Montáž
Daikin FTKS 25/RKS25	Univerzálna jednotka 2,5kW	ks	2	28 870,00	3 580,00	57 740,00	7 160,00
Daikin FLKS 35/RKS35	Univerzálna jednotka 3,5kW	ks	1	44 529,00	3 580,00	44 529,00	3 580,00
Medené izolované rozvody		m	22	390,00	230,00	8 580,00	5 060,00
Odvod kondenzátu		m	10	60,00	70,00	600,00	700,00
Konzola pod vonkajšiu jednotku		hod	3	1 060,00	250,00	3 180,00	750,00
Doprava 2x KE- SL a späť		km	408	11,20		4 569,60	0,00
Drobný mont. Materiál		sadz	3	1 150,00	0,00	3 450,00	0,00
Spolu						122648,60	17250,00
Spolu bez DPH:						139 898,60 Sk	
Spolu s DPH:						166 479,33 Sk	

Dodacia lehota je max. 10 dní od obdržania objednávky. Záruka je 36 mesiacov odo dňa uvedenia do prevádzky.

S účtou



Za objednávateľa:

Ing. Peter Pirč

Za zhotoviteľa:

coltburg
 Hrnčiarska 2
 040 01 KOŠICE
 Tel./fax: 055/623 42 61
 IČO: 36 200 760
 IČ DPH: SK2020060592